

四半期連結貸借対照表

(2023年12月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
現金及び預貯金	26,507	保険契約準備金	662,828
有価証券	756,200	その他負債	51,045
貸付金	509	退職給付に係る負債	8,897
有形固定資産	9,792	役員退職慰労引当金	96
無形固定資産	399	価格変動準備金	11,701
その他の資産	158,407	負債の部合計	734,568
繰延税金資産	29,277	資本金	5,000
貸倒引当金	△1,142	資本剰余金	456
		利益剰余金	136,919
		自己株式	△4,649
		株主資本合計	137,726
		その他有価証券評価差額金	58,868
		為替換算調整勘定	49,513
		退職給付に係る調整累計額	△724
		その他の包括利益累計額合計	107,657
		純資産の部合計	245,384
資産の部合計	979,952	負債及び純資産の部合計	979,952

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

四半期連結損益計算書

〔 2023年4月 1日から  
2023年12月31日まで 〕

(単位：百万円)

科 目	金 額
経常収益	247,892
保険引受収益	222,907
(うち正味収入)	(207,292)
資産運用収益	24,828
(うち利息及び配当金収入)	(19,489)
その他の経常収益	155
経常費用	227,165
保険引受費用	212,670
(うち正味支払保険金)	(170,594)
資産運用費用	2,179
営業費及び一般管理費用	11,652
その他の経常費用	662
経常利益	20,727
特別利益	136
特別損失	251
税金等調整前四半期純利益	20,612
法人税及び住民税等	7,112
法人税等調整額	△1,689
法人税等合計	5,422
四半期純利益	15,189
親会社株主に帰属する四半期純利益	15,189

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。